
 
 

 
НАКАЗ 

 
 
 

 
  Про організацію інклюзивного 
 навчання у -6 -А класі та 
 затвердження функціональних 
 обов’язків 
 
        Відповідно до ст.. 20 Закону України «Про освіту», ст.12.26 Закону України «Про 
загальну середню освіту», листів  Міністерства науки і освіти України від 30.08.2021 № 
1/9-2021-2022н.р.»,  Постанови кабінету міністрів від 15.09.2021р. № 957 «Про 
затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої 
освіти, на підставі висновку інклюзивно-ресурсного центру Мостиської міської ради (10 
червня 2021р.  №  ІРЦ – 85182/2021/243211), з метою реалізації права дітей з особливими 
освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізацію інтеграцію в 
суспільство 
 
н а к а з у ю: 
 
1.​ Організувати з 01.09.2022 року для учня 5-А класу Заставного Степана Романовича 
інклюзивне навчання відповідно до чинного законодавства. 
2.​ Протягом 2022-2023 н.р. здійснювати освітній процес у 5-А класі з інклюзивним 
навчанням відповідно до індивідуального плану з урахуванням потреб дитини з 
особливими освітніми потребами та особливостей її психофізичного розвитку.  
3.​ Створити команду супроводу у складі: 

-​ Пришляк Т.В. – асистент вчителя; 
-​ Тиндик І.І. – директор закладу; 
-​ Чорна М.С. – класний керівник, вчитель української мови і літератури; 
-​ Тарнавська О.С. – вчитель англійської мови; 
-​ Роман О.М. – вчитель математики; 
-​ Шуліга Л.О. – вчитель зарубіжної літератури; 
-​ Яртим М.А. – вчитель дослідження історії і суспільства; 
-​ Козак М.В. – вчитель здоров’я, безпеки та добробуту; 
-​ Курляк Г.С. – вчитель технологій; 
-​ Шайферт Р.З. – вчитель інформатики; 
-​ Чиж Н.Ю. – вчитель образотворчого мистецтва; 
-​ Шаловило Ю.І. – вчитель пізнаємо природу; 
-​ Гамар М.Б. -  вчитель духовності і моралі  в житті людини і суспільства; 
-​ Пацула Я.С. – вчитель музичного мистецтва; 
-​ Гладьо Н.Р. – вчитель фізичної культури; 
-​ Шуліга М.Я. – сестра медична; 
-​ Макаруха І.Ю.- соціальний педагог; 
-​ Фаріон М.І. – мама учня; 
-​ Кадикало О.С.- вчитель-логопед; 

-​ Андріїшин Л.Р. – практичний психолог; 
-​ Данчак Вікторія Андріївна – фахівець (консультант  ІРЦ);  
 



4.​ Згідно з індивідуальним навчальним планом проводити корекційно-розвиткові  
заняття з учнем 5-А класу Заставним Степаном Романовичем відповідними фахівцями. 
5.​ Закріпити з 01.09.2022року  за 5 –А класом асистента вчителя. 
6.​ Затвердити посадові обов’язки асистента вчителя (Додаток 1). 
7.​ Затвердити графік  роботи асистента вчителя (Додаток 2); 
8.​ Затвердити порядок координації діяльності вчителів  та асистента вчителя (Додаток 

3). 
9.​ Протягом 2022-2023 н.р. покласти відповідальність за збереження здоров’я учня 
5-А класу Заставного С.Р. у період проведення навчальних занять  на асистента вчителя та 
вчителів-предметників. 
 
10.​ Директору закладу Тиндику І.І..: 
10.1.​ Взяти під контроль: 

10.1.1.​організацію навчання учня 5-А класу Заставного С.Р. 
10.1.2.​обов’язкове проведення корекційно-розвивальних занять і соціально 

педагогічний супровід; 
10.1.3.​здійснення аналізу результативності освітнього процесу в класі з 

інклюзивною формою навчання та рівня досягнень учня з особливими 
освітніми потребами. 

11.​ Вчителям-предметникам: 
11.1.​ Забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації освітнього процесу, 
враховуючи особливі освітні потреби учня. 
11.2.​ Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими потребами 
згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учня та обсягом матеріалу. 
11.3.​ Протягом 2022-2023 н.р. залучати дитину з особливими освітніми потребами до 
позакласних та позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, 
побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану 
здоров’я. 
12.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
 
Директор                                         Тиндик І.І. 
 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



    ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 

НАКАЗ 
 
30.08.2021                        м. Судова Вишня                                     №  47 -1 
 
Про організацію інклюзивного 
 навчання у 2-Б класі та 
 затвердження функціональних 
 обов’язків 
 
           Керуючись Законами України  «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  
Постановами Кабінету Міністрів України від 15.08.2011р. № 872 «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладах» від 09.08.2018року № 588 «Про внесення змін до порядку 
організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
відповідно до Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з 
особливими освітніми потребами затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2013року № 607, наказу МОН України від 26.07.2018року № 814 
«Про затвердження типової освітньої програми початкової освіти спеціальних 
закладів загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами», 
зі змінами, наказ МОН України від 16.08.2019 року № 917, відповідно до листів 
МОН України від 18.05.2012 року № 1/9-384 «Про організацію 
навчально-виховного процесу в умовах інклюзивного навчання» від 26.07.12 № 
1/9-529 «Про організацію психологічного і соціального супроводу в умовах 
інклюзивної освіти», МОН України від 30.08.2021 року № 1/9-436 «Щодо 
організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у закладах загальної 
середньої освіти у 2021/2022 навчальному році»,  на підставі висновку 
інклюзивно-ресурсного центру Мостиської міської ради (9 червня 2021р.  №  ІПЦ – 
85182/2021/243623),  з метою реалізації права дітей з особливими освітніми 
потребами на освіту за місцем проживання, диференціації та індивідуалізації 
навчання, створення належних умов для розвитку та інтенсивної педагогічної 
корекції 
 
н а к а з у ю: 
 
1.​ З 01.09.2022 року організувати роботу спеціального (інклюзивного) навчання 

дітей з особливими освітніми потребами (далі – ООП),  які потребують 
корекції фізичного та розумового розвитку у 2-Б  класі. 

2.​ Призначити класним керівником Щепанську Зоряну Борисівну та асистентом 
учителя  Макаруху Соломію Іванівну. 

3.​ Тиндик І.І., директору закладу.: 
3.1. Забезпечити належні умови організації освітнього процесу та 
перебування дітей з ООП у закладі. 
3.2. Відповідно до затвердженого плану організувати роботу команди 
психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП у складі: 

4.​  Створити команду супроводу у складі: 
-​ Щепанська Зоряна Борисівна – класний керівник 2-Б класу 



-​ Макаруха Соломія  Іванівна . – асистент вчителя; 
-​ Тиндик І.І. – директор закладу; 
-​ Кадикало Оксана Степанівна- вчитель-логопед; 

-​ Андріїшин Леся Романівна  – практичний психолог; 
-​ Шуліга Марія Ярославівна – сестра медична; 
-​ Макаруха Ірина Юріївна – соціальний педагог; 
-​ Андреєва Ірина Євстахівна – мати; 
-​ Білозерська Марія Миколаївна – вчитель англійської мови; 
-​ Луцак Марія Ігорівна – вчитель трудового навчання; 
-​ Кравчишин Марія Михайлівна – вчитель інформатики; 
-​ Пікловський Євген Юліанович – фахівець консультант ІРЦ; 
-​ Данчак Вікторія Андріївна – фахівець консультант ІРЦ. 

3.3.Здійснювати  систематичний контроль за дотриманням вимог Положення 
про команду психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП.  

5.​ Практичному психологу Андріїшин Лесі Романівні, соціальному педагогу 
Макарусі Ірині Юріївні: 
5.1.​ До 03.09.2022 року проаналізувати рівень створених умов здійснення 

освітнього процесу для дітей з ООП спеціальних класів. 
5.2.​ Сприяти актуалізації особистісного потенціалу розвитку дітей з ООП. 
5.3.​ З метою розвитку мовлення, емоційно-вольової сфери та соціалізації 

дітей з ООП проводити корекційно-розвиткові заняття відповідно до 
розкладу. 

5.4.​ Упродовж року консультувати батьків, щодо особливостей розвитку, 
спілкування, навчання, професійної орієнтації та соціальної адаптації 
учнів. 

6.​ Класному керівникові Щепанській Зоряні Борисівні  та вчителям предметів, 
які працюють у спеціальному класі: 
6.1. Додержуючись чинного законодавства, створювати оптимальні умови 
для здобуття повного освітнього рівня дітей з ООП, відповідно до особистих 
потреб, індивідуальних здібностей, стану здоров’я.  
6.2. Формувати позитивні міжособистісні стосунки учнів з порушенням 
психофізичного розвитку та їх ровесників у процесі внутрішкілльної 
інтеграції. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Пристацьку О.Б. 

 
 
       Директор                                               Тиндик І.І.  
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 

 
НАКАЗ 
 
30.08.2022                        м. Судова Вишня                                     №  48 -1 
 
Про організацію інклюзивного 
 навчання у 2 класі філії  
«Княжомостівська ЗОШ І ступеня»  
та  затвердження функціональних 
 обов’язків 
 
           Керуючись Законами України  «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  
Постановами Кабінету Міністрів України від 15.08.2011р. № 872 «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладах» від 09.08.2018року № 588 «Про внесення змін до порядку 
організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
відповідно до Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з 
особливими освітніми потребами затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2013року № 607, наказу МОН України від 26.07.2018року № 814 
«Про затвердження типової освітньої програми початкової освіти спеціальних 
закладів загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами», 
зі змінами, наказ МОН України від 16.08.2019 року № 917, відповідно до листів 
МОН України від 18.05.2012 року № 1/9-384 «Про організацію 
навчально-виховного процесу в умовах інклюзивного навчання» від 26.07.12 № 
1/9-529 «Про організацію психологічного і соціального супроводу в умовах 
інклюзивної освіти», МОН України від 30.08.2021 року № 1/9-436 «Щодо 
організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у закладах загальної 
середньої освіти у 2021/2022 навчальному році»,  на підставі висновку 
інклюзивно-ресурсного центру Мостиської міської ради (18серпня 2022р.  №  ІРЦ – 
85182/2022/353079), з метою реалізації права дітей з особливими освітніми 
потребами на освіту за місцем проживання, диференціації та індивідуалізації 
навчання, створення належних умов для розвитку та інтенсивної педагогічної 
корекції 
 
н а к а з у ю: 
 
1.​ З 01.09.2022 року організувати роботу спеціального (інклюзивного) навчання 

дітей з особливими освітніми потребами (далі – ООП),  які потребують 
корекції фізичного та розумового розвитку у 2  класі філії «Княжомостівська 
ЗОШ І ступеня». 

2.​ Призначити класним керівником Височанську Анастасію Андріївну  та 
асистентом учителя  Бень Ганну Олексіївну. 

3. Тиндику І.І.,  директору ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. 
Дмитрасевича» : 

3.1. Забезпечити належні умови організації освітнього процесу та 
перебування дітей з ООП у школі. 



3.2. Відповідно до затвердженого плану організувати роботу команди 
психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП у складі: 

3.​ Створити команду супроводу у складі: 
-​ Височанська Анастасія Андріївна – класний керівник 2 класу 
-​ Бень Ганна Олексіївна  – асистент вчителя; 
-​ Тиндик І.І. - директор закладу; 
-​ Кадикало Оксана Степанівна- вчитель-логопед; 

-​ Андріїшин Леся Романівна  – практичний психолог; 
-​ Шуліга Марія Ярославівна – сестра медична; 
-​ Макаруха Ірина Юріївна – соціальний педагог; 
-​ Здобиляк М.Є. – вчитель англійської мови; 
-​ Хоміць Ірина Зіновіївна – мати; 
-​ Данчак Вікторія Андріївна – фахівець консультант ІРЦ. 

3.3.Здійснювати  систематичний контроль за дотриманням вимог Положення 
про команду психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП.  

4.​ Практичному психологу Андріїшин Лесі Романівні, соціальному педагогу 
Макарусі Ірині Юріївні: 
5.5.​ До 03.09.2022 року проаналізувати рівень створених умов здійснення 

освітнього процесу для дітей з ООП спеціальних класів. 
5.6.​ Сприяти актуалізації особистісного потенціалу розвитку дітей з ООП. 
5.7.​ З метою розвитку мовлення, емоційно-вольової сфери та соціалізації 

дітей з ООП проводити корекційно-розвиткові заняття відповідно до 
розкладу. 

5.8.​ Упродовж року консультувати батьків, щодо особливостей розвитку, 
спілкування, навчання, професійної орієнтації та соціальної адаптації 
учнів. 

6.​ Класному керівникові  Височанській Анастасії Андріївні  та вчителям 
предметів, які працюють у спеціальному класі: 

6.1. Додержуючись чинного законодавства, створювати оптимальні умови 
для здобуття повного освітнього рівня дітей з ООП, відповідно до особистих 
потреб, індивідуальних здібностей, стану здоров’я.  
6.2. Формувати позитивні міжособистісні стосунки учнів з порушенням 
психофізичного розвитку та їх ровесників у процесі внутрішкілльної 
інтеграції. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Пристацьку О.Б. 

 
 
       Директор                                               Тиндик І.І.  
 
 
                                                                      
                                                                     
 
 
 
 
 



 
 

ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 

НАКАЗ 
 
30.08.2022                        м. Судова Вишня                                     №  49 -1 
 
Про організацію інклюзивного 
 навчання у 2 класі філії  
«Княжомостівська ЗОШ І ступеня»  
та  затвердження функціональних 
 обов’язків 
 
           Керуючись Законами України  «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  
Постановами Кабінету Міністрів України від 15.08.2011р. № 872 «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладах» від 09.08.2018року № 588 «Про внесення змін до порядку 
організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
відповідно до Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з 
особливими освітніми потребами затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2013року № 607, наказу МОН України від 26.07.2018року № 814 
«Про затвердження типової освітньої програми початкової освіти спеціальних 
закладів загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами», 
зі змінами, наказ МОН України від 16.08.2019 року № 917, відповідно до листів 
МОН України від 18.05.2012 року № 1/9-384 «Про організацію 
навчально-виховного процесу в умовах інклюзивного навчання» від 26.07.12 № 
1/9-529 «Про організацію психологічного і соціального супроводу в умовах 
інклюзивної освіти», МОН України від 30.08.2021 року № 1/9-436 «Щодо 
організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у закладах загальної 
середньої освіти у 2021/2022 навчальному році»,  на підставі висновку 
інклюзивно-ресурсного центру Мостиської міської ради (17 травня 2022р.  №  ІРЦ – 
85182/2022/325534), з метою реалізації права дітей з особливими освітніми 
потребами на освіту за місцем проживання, диференціації та індивідуалізації 
навчання, створення належних умов для розвитку та інтенсивної педагогічної 
корекції 
 
н а к а з у ю: 
 
1.​ З 01.09.2022 року організувати роботу спеціального (інклюзивного) навчання 

дітей з особливими освітніми потребами (далі – ООП),  які потребують 
корекції фізичного та розумового розвитку у 2  класі філії «Княжомостівська 
ЗОШ І ступеня». 

2.​ Призначити класним керівником Височанську Анастасію Андріївну  та 
асистентом учителя  Бень Ганну Олексіївну. 

3.   Тиндику І.І., директору ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. 
Т. Дмитрасевича» : 



3.1. Забезпечити належні умови організації освітнього процесу та 
перебування дітей з ООП у школі. 
3.2. Відповідно до затвердженого плану організувати роботу команди 
психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП у складі: 

3.​ Створити команду супроводу у складі: 
-​ Височанська Анастасія Андріївна – класний керівник 2 класу; 
-​ Бень Ганна Олексіївна  – асистент вчителя; 
-​ Тиндик І.І. – директор закладу; 
-​ Кадикало Оксана Степанівна- вчитель-логопед; 

-​ Андріїшин Леся Романівна  – практичний психолог; 
-​ Шуліга Марія Ярославівна – сестра медична; 
-​ Макаруха Ірина Юріївна – соціальний педагог; 
-​ Здобиляк М.Є. – вчитель англійської мови; 
-​ Думич Наталія Ігорівна – мати; 
-​ Шмигельська Оксана Юріївна  – фахівець консультант ІРЦ. 

3.3.Здійснювати  систематичний контроль за дотриманням вимог Положення 
про команду психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП.  

4.​ Практичному психологу Андріїшин Лесі Романівні, соціальному педагогу 
Макарусі Ірині Юріївні: 

5.5.​ До 03.09.2022 року проаналізувати рівень створених умов здійснення 
освітнього процесу для дітей з ООП спеціальних класів. 

5.6.​ Сприяти актуалізації особистісного потенціалу розвитку дітей з ООП. 
5.7.​ З метою розвитку мовлення, емоційно-вольової сфери та соціалізації 

дітей з ООП проводити корекційно-розвиткові заняття відповідно до 
розкладу. 

5.8.​ Упродовж року консультувати батьків, щодо особливостей розвитку, 
спілкування, навчання, професійної орієнтації та соціальної адаптації 
учнів. 

6.​ Класному керівникові Височанській Анастасії Андріївні  та вчителям 
предметів, які працюють у спеціальному класі: 

6.1. Додержуючись чинного законодавства, створювати оптимальні умови 
для здобуття повного освітнього рівня дітей з ООП, відповідно до особистих 
потреб, індивідуальних здібностей, стану здоров’я.  
6.2. Формувати позитивні міжособистісні стосунки учнів з порушенням 
психофізичного розвитку та їх ровесників у процесі внутрішкілльної 
інтеграції. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Пристацьку О.Б. 

 
 
       Директор                                               Тиндик І.І.  
 
                                                                      
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 

НАКАЗ 
 
30.08.2022                        м. Судова Вишня                                     №  50 -1 
 
Про організацію інклюзивного 
 навчання у 4 класі філії  
«Княжомостівська ЗОШ І ступеня»  
та  затвердження функціональних 
 обов’язків 
 
           Керуючись Законами України  «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  
Постановами Кабінету Міністрів України від 15.08.2011р. № 872 «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладах» від 09.08.2018року № 588 «Про внесення змін до порядку 
організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
відповідно до Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з 
особливими освітніми потребами затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2013року № 607, наказу МОН України від 26.07.2018року № 814 
«Про затвердження типової освітньої програми початкової освіти спеціальних 
закладів загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами», 
зі змінами, наказ МОН України від 16.08.2019 року № 917, відповідно до листів 
МОН України від 18.05.2012 року № 1/9-384 «Про організацію 
навчально-виховного процесу в умовах інклюзивного навчання» від 26.07.12 № 
1/9-529 «Про організацію психологічного і соціального супроводу в умовах 
інклюзивної освіти», МОН України від 30.08.2021 року № 1/9-436 «Щодо 
організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у закладах загальної 
середньої освіти у 2021/2022 навчальному році»,  на підставі висновку 
інклюзивно-ресурсного центру Мостиської міської ради (12 травня 2022р.  №  ІРЦ – 
85182/2022/323929),  з метою реалізації права дітей з особливими освітніми 
потребами на освіту за місцем проживання, диференціації та індивідуалізації 
навчання, створення належних умов для розвитку та інтенсивної педагогічної 
корекції 
 
н а к а з у ю: 
 

1.​ З 01.09.2022 року організувати роботу спеціального (інклюзивного) 
навчання дітей з особливими освітніми потребами (далі – ООП),  які 
потребують корекції фізичного та розумового розвитку у 4  класі філії 
«Княжомостівська ЗОШ І ступеня». 

2.​ Призначити класним керівником Мельник Оксану Богданівну  та 
асистентом учителя  Мельник Марію Василівну 



3.Тиндику І.І., директору ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО 
ім. Т. Дмитрасевича» : 
3.1. Забезпечити належні умови організації освітнього процесу та 
перебування дітей з ООП у школі. 
3.2. Відповідно до затвердженого плану організувати роботу команди 
психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП у складі: 
3.​ Створити команду супроводу у складі: 

-​ Мельник Оксана Богданівна  – класний керівник 4 класу 
-​ Мельник Марія Василівна   – асистент вчителя; 
-​ Тиндик І.І. – директор закладу; 
-​ Кадикало Оксана Степанівна- вчитель-логопед; 

-​ Андріїшин Леся Романівна  – практичний психолог; 
-​ Шуліга Марія Ярославівна – сестра медична; 
-​ Макаруха Ірина Юріївна – соціальний педагог; 
-​ Здобиляк М.Є. – вчитель англійської мови; 
-​ Думич Наталія Ігорівна  – мати; 
-​ Шмигельська  Оксана Юріїївна  – фахівець консультант. 

3.3.Здійснювати  систематичний контроль за дотриманням вимог Положення 
про команду психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП.  

4.​ Практичному психологу Андріїшин Лесі Романівні, соціальному педагогу 
Макарусі Ірині Юріївні: 
5.1.​До 03.09.2022 року проаналізувати рівень створених умов здійснення 

освітнього процесу для дітей з ООП спеціальних класів. 
5.2.​Сприяти актуалізації особистісного потенціалу розвитку дітей з ООП. 
5.3.​ З метою розвитку мовлення, емоційно-вольової сфери та соціалізації 

дітей з ООП проводити корекційно-розвиткові заняття відповідно до 
розкладу. 

5.4.​ Упродовж року консультувати батьків, щодо особливостей розвитку, 
спілкування, навчання, професійної орієнтації та соціальної адаптації 
учнів. 

6.​ Класному керівникові Мельник Оксані Богданівні   та вчителям предметів, які 
працюють у спеціальному класі: 

6.1. Додержуючись чинного законодавства, створювати оптимальні умови 
для здобуття повного освітнього рівня дітей з ООП, відповідно до особистих 
потреб, індивідуальних здібностей, стану здоров’я.  
6.2. Формувати позитивні міжособистісні стосунки учнів з порушенням 
психофізичного розвитку та їх ровесників у процесі внутрішкілльної 
інтеграції. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Пристацьку О.Б. 

 
 
 
       Директор                                               Тиндик І.І.  
 
 
                                                                      
                          



              
 
 
           
      ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 

 

НАКАЗ 
 
30.08.2021                        м. Судова Вишня                                     №  51-1 
 

Про організацію інклюзивного 
 навчання у 1-Г класі та 
 затвердження функціональних 
 обов’язків 
 
           Керуючись Законами України  «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  
Постановами Кабінету Міністрів України від 15.08.2011р. № 872 «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладах» від 09.08.2018року № 588 «Про внесення змін до порядку 
організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
відповідно до Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з 
особливими освітніми потребами затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2013року № 607, наказу МОН України від 26.07.2018року № 814 
«Про затвердження типової освітньої програми початкової освіти спеціальних 
закладів загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами», 
зі змінами, наказ МОН України від 16.08.2019 року № 917, відповідно до листів 
МОН України від 18.05.2012 року № 1/9-384 «Про організацію 
навчально-виховного процесу в умовах інклюзивного навчання» від 26.07.12 № 
1/9-529 «Про організацію психологічного і соціального супроводу в умовах 
інклюзивної освіти», МОН України від 30.08.2021 року № 1/9-436 «Щодо 
організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у закладах загальної 
середньої освіти у 2021/2022 навчальному році»,  згідно на підставі висновку 
інклюзивно-ресурсного центру Мостиської міської ради (24 травня 2022р.  №  ІРЦ – 
85182/2022/327416),  з метою реалізації права дітей з особливими освітніми 
потребами на освіту за місцем проживання, диференціації та індивідуалізації 
навчання, створення належних умов для розвитку та інтенсивної педагогічної 
корекції 
 

н а к а з у ю: 
 

1.​ З 01.09.2022 року організувати роботу спеціального (інклюзивного) навчання 
дітей з особливими освітніми потребами (далі – ООП),  які потребують 
корекції фізичного та розумового розвитку у 1-Г  класі. 

2.​ Призначити класним керівником Хріпу Рому Володимирівну та асистентом 
учителя  Івашко Ірину Олегівну. 

3.Тиндику І.І., директору ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. 
Т. Дмитрасевича» : 

3.1. Забезпечити належні умови організації освітнього процесу та 
перебування дітей з ООП у закладі. 



3.2. Відповідно до затвердженого плану організувати роботу команди 
психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП у складі: 

4.  Створити команду супроводу у складі: 
-​ Хріпа Рома Володимирівна  – класний керівник 1-Г класу 
-​ Івашко Ірина Олегівна – асистент вчителя; 
-​ Тиндик І.І. – директор закладу; 
-​ Кадикало Оксана Степанівна- вчитель-логопед; 

-​ Андріїшин Леся Романівна  – практичний психолог; 
-​ Шуліга Марія Ярославівна – сестра медична; 
-​ Макаруха Ірина Юріївна – соціальний педагог; 
-​ Крушельницька Зоряна  – мати; 
-​ Пацула Ярослав Степанович  – вчитель музики; 
-​ Гамар Марія Богданівна  – вчитель основ  християнської етики; 
-​ Луцак Марія  Ігорівна  – вчитель трудового навчання; 
-​ Знак Світлана Володимирівна – вчитель англійської мови; 
-​ Дудек Соломія Романівна   – фахівець консультант ІРЦ. 

3.3.Здійснювати  систематичний контроль за дотриманням вимог Положення 
про команду психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП.  

5. Практичному психологу Андріїшин Лесі Романівні, соціальному педагогу 
Макарусі Ірині Юріївні: 

5.1.​ До 03.09.2022 року проаналізувати рівень створених умов 
здійснення освітнього процесу для дітей з ООП спеціальних 
класів. 

5.2.​ Сприяти актуалізації особистісного потенціалу розвитку дітей з 
ООП. 

5.3.​ З метою розвитку мовлення, емоційно-вольової сфери та 
соціалізації дітей з ООП проводити корекційно-розвиткові 
заняття відповідно до розкладу. 

5.4.​ Упродовж року консультувати батьків, щодо особливостей 
розвитку, спілкування, навчання, професійної орієнтації та 
соціальної адаптації учнів. 

6.​ Класному керівникові Хріпі Ромі Володимирівні  та вчителям предметів, які 
працюють у спеціальному класі: 

6.1. Додержуючись чинного законодавства, створювати оптимальні умови 
для здобуття повного освітнього рівня дітей з ООП, відповідно до особистих 
потреб, індивідуальних здібностей, стану здоров’я.  
6.2. Формувати позитивні міжособистісні стосунки учнів з порушенням 
психофізичного розвитку та їх ровесників у процесі внутрішкілльної 
інтеграції. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Пристацьку О.Б. 

 
 
       Директор                                               Тиндик І.І.  
 
                                                                      
 
 



 
 
 
 
 
 
ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 
НАКАЗ 
 
31.08.2022                                 м. Судова Вишня                                  № 52-1 

 
Про доплату вчителям 

 
       В зв’язку із  створенням  класу з інклюзивним навчанням для учня 5-А 
класу Заставного Степана  Романовича 
 
наказую: 
 
    Проводити доплату в розмірі 20% відповідно до тижневого навантаження 
таким педагогам:  
 

№ 
з/п 
 

Прізвище, ім’я, по 
батькові  вчителя  

предмет К-сть 
годин 

1 Чорна М.С.  Українська   мова  
Українська література  
Польська мова  

4 
2 
2 

2 Тарнавська О.С. Англійська мова  3 
3 Шуліга Л.О. Зарубіжна література  2 
4 Роман О.М. Математика  5 
5 Яртим М.А. Досліджуємо історію і 

суспільство 
1 

6 Козак М.В. Здоров’я, безпека та 
добробут 

1 

7 Чиж Н.Ю, Образотворче м-во  1 
8 Курляк  Г.С. Технології 2 
9 Шайферт Р.З. Інформатика  1 
10 Шаловило Ю.І. Пізнаємо природу 2 
11 Гамар М.Б. Духовність і мораль в житті 

людини і суспільстві 
1 

12 Гладьо Н.Р. Фізична культура   3 
13 Пацула Я.С. Музичне мистецтво 1 
14 Пришляк Т.В. Асистент вчителя   



    
 

 
 
 
 

Директор                            Тиндик І.І. 
 

 
 

ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 
НАКАЗ 
 
31.08.2022                                 м. Судова Вишня                                  № 53-1 

 
Про доплату вчителям 

 
       В зв’язку із  створенням  класу з інклюзивним навчанням для учня 2-Б 
класу Андрєєва Артема  Вікторовича  
 
наказую: 
 
    Проводити доплату в розмірі 20% відповідно до тижневого навантаження 
таким педагогам:  
 

№ 
з/п 
 

Прізвище, ім’я, по батькові  
вчителя  

предмет К-сть 
годин 

1 Щепанська Зоряна Борисівна  Українська мова  
Математика  
Я досліджую світ  
Музика  
Фізична культура  
Українська мова  
Християнська етика 
Разом  

7 
4 
3 
1 
3 
0,5 
0,5 
19 

2 Луцак Марія Ігорівна  Образ. м-тво  
Трудове навчання  

1 
1 

3 Білозерська Марія Миколаївна    Англійська мова  3 
4 Кравчишин Марія Михайлівна  Інформатика  2 
5 Макаруха Соломія Іванівна  Асистент вчителя   

 
 
 



 
 

Директор                             Тиндик І.І. 
 
 
 

 
 

ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 
НАКАЗ 
 
31.08.2022                                 м. Судова Вишня                                  № 54-1 

 
Про доплату вчителям 

 
       В зв’язку із  створенням  класу з інклюзивним навчанням для учня 1-Г 
класу Дубука  Андрія Ігоровича 
 
наказую: 
 
    Проводити доплату в розмірі 20% відповідно до тижневого навантаження 
таким педагогам:  
 

№ 
з/п 
 

Прізвище, ім’я, по батькові  
вчителя  

предмет К-сть 
годин 

1 Хріпа Рома Володимирівна   Українська мова  
Математика  
Я досліджую світ  
Фізична культура 
Образотворче м-во 
Разом   

7 
4 
3 
3 
1 
18 

2 Пацула Ярослав Степанович  Музика  1 
3 Гамар Марія Богданівна  Осн. хр. етики 1 
4 Луцак Марія Ігорівна  Трудове навчання  1 
5 Знак Світлана Володимирівна     Англійська мова  2 
6 Івашко Ірина Олегівна  Асистент вчителя  

 
 
 
 
 

Директор                             Тиндик І.І. 
 



 
 
 
 
 
 
 

ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 
 
НАКАЗ 
 
31.08.2022                                 м. Судова Вишня                                  № 55-1 

 
Про доплату вчителям 

 
       В зв’язку із  створенням  класу з інклюзивним навчанням для учениці 4 
класу  філії «Княжомостівська ЗОШ  І  ступеня»   Думич Анни-Марії 
Михайлівни 
 
наказую: 
 
    Проводити доплату в розмірі 20% відповідно до тижневого навантаження 
таким педагогам:  
 

№ 
з/п 
 

Прізвище, ім’я, по батькові  
вчителя  

предмет К-сть 
годин 

1 Мельник Оксана Богданівна     Початкові класи 23 
2 Здобиляк Марія Євгенівна  Англійська мова 3 
3 Мельник Марія Василівна  Асистент вчителя   

 
 
 
 

Директор                            Тиндик І.І. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
ОЗ «Судововишнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ЗДО ім. Т. Дмитрасевича» 

 
НАКАЗ 
 
31.08.2022                                 м. Судова Вишня                                  № 56-1 

 
Про доплату вчителям 

 
       В зв’язку із  створенням  класу з інклюзивним навчанням для учениць  2 
класу  філії «Княжомостівська ЗОШ  І  ступеня»   Хоміць Альбіни-Марії 
Андріївни  та Думич Юлії Михайлівни  
 
наказую: 
 
    Проводити доплату в розмірі 20% відповідно до тижневого навантаження 
таким педагогам:  
 

№ 
з/п 
 

Прізвище, ім’я, по батькові  
вчителя  

предмет К-сть 
годин 

1 Височанська Анастасія Андріївна   Початкові класи 22 
2 Здобиляк Марія Євгенівна  Англійська мова 3 
3 Бень Ганна Олексіївна   Асистент вчителя   

 
 
 
 

Директор                            Тиндик І.І. 
 

 


